ACTIVA ASOCIACIÓN CIVIL, para la ejecución de tareas de Saneamiento, Limpieza y Mantenimiento de los cursos de
agua detallados en el mismo, en el marco del “Programa para el mantenimiento de arroyos y cauces hídricos con
participación de organizaciones intermedias”, cuyo costo total se establece en la suma de pesos doscientos noventa y
cuatro millones ochocientos cuarenta y siete mil ochocientos doce con dos centavos ($294.847.812,02), con un plazo de
vigencia del Convenio de diez (10) meses, contado a partir del 1 de julio de 2025, dejando establecido que la contratación
recae bajo la exclusiva responsabilidad de los funcionarios intervinientes.
ARTÍCULO 2°. Dejar establecido que en el presente ejercicio se invertirá la suma de pesos ciento ochenta y siete millones

[...]

centavos ($19.956.572,48) para dirección e inspección (artículo 8º Ley Nº 6.021) y la suma de pesos cincuenta y nueve
millones ochocientos sesenta y nueve mil setecientos diecisiete con cuarenta y cinco centavos ($59.869.717,45) para la

reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8° de la Ley 6.021, hace un total de pesos dos mil
setenta y cinco millones cuatrocientos ochenta y tres mil quinientos treinta y ocho con cuarenta centavos
($2.075.483.538,40) con un plazo de ejecución de mil noventa y seis (1.096) días corridos;
Que en el marco del artículo 48 de la Ley Nº 6.021, el artículo 2.1.5 del Pliego de Bases y Condiciones Legales
Particulares, prevé el otorgamiento de un anticipo financiero de hasta el veinte por ciento (20 %) del monto contractual,

[...]

Ley Nº 6.021) y la suma de pesos cincuenta y nueve millones ochocientos sesenta y nueve mil setecientos diecisiete con
cuarenta y cinco centavos ($59.869.717,45) para la reserva establecida en la Ley Nº 14.052, modificatoria del artículo 8°
de la Ley 6.021, hace un total de pesos dos mil setenta y cinco millones cuatrocientos ochenta y tres mil quinientos treinta y
ocho con cuarenta centavos ($2.075.483.538,40) con un plazo de ejecución de mil noventa y seis (1.096) días corridos.
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección de Contrataciones de Obra Pública, dependiente de la Dirección Provincial de
Compras y Contrataciones, para que de conformidad con la documentación y presupuesto aprobados por el artículo 1°,
proceda a efectuar un llamado a Licitación Pública para la ejecución de la obra de referencia, debiendo publicar los avisos

[...]

Que la presente medida se dicta en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 22 de la Ley N° 15.164,
modificado por Ley N° 15.309, y 2° del Decreto N° 1037/03;
Por ello,

EL MINISTRO DE DESARROLLO AGRARIO DE LA
PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Otorgar la suma total de pesos cuarenta y cinco millones ($45.000.000.-) en calidad de subsidio, según lo
normado por el Decreto N° 1037/03, a favor de la Municipalidad de Chascomús para financiar la adquisición de tubos y
cabezales, la cual estará destinada a la reparación y mejora de caminos rurales.
ARTÍCULO 2°. El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero será atendido con cargo a la

[...]

Carlos Tejedor (CONVE-2022-04162180-GDEBA-DSTAMDAGP), siendo aprobada por RESO-2024-270-GDEBA-MDAGP;
Que, con fecha 19 de abril de 2023, el Municipio presentó una Nota (IF-2023-14887473-GDEBA-DCVAPYOMDAGP),
mediante la cual solicitó a este Ministerio una ampliación del subsidio por la suma total de pesos ciento treinta y dos
millones ($132.000.000.-), a fin de continuar con la obra objeto del Convenio, justificando la solicitud mediante el
presupuesto correspondiente (IF-2023-14913894-GDEBA-DCVAPYOMDAGP);
Que, con fecha 21 de junio de 2023, se firmó la Adenda Nº 2 (INLEG-2023-25759340-GDEBA-DSTAMDAGP) al Convenio